N r . 6 6 Si bi i i i , Marţi 19 Iunie (2 Iulie) 1907 A n u l LV.

TELEGRAFUL ROMAN.
Apare Marţia, J o i a ş i S â m b ă t a .

A B O N A M E N T U L .
Pentru Sibiiu pe nn 14 C., 6 luni 7 C., 3 luni 3 C. EO fii.
Pentru monarhie pe an 16 C., 6 luni 8 C., 3 luni 4 C.
Pentru străinătate pe an 24 C., 6 luni 12 C., 3 luni 6 C.

Tohanul-Nou, 21 Iunie 1907.
Ioau Briota

prez. corn. parohial.

Nr. 429—1907 [163] 1 — 1
Licitaţiune minuendă.

C o m u n a b ise ricească F e ld io a ra -
săcu ească , p ro to p re sb ite ra tu l T u rd a ,
v a d a în în tre p rin d e ro z id irea bise-
rice i sale , Duminecă , în 24 Iunie (7

Iulie) 1907, 2 ore p. m., în ca le de
lic ita ţie p u b lică -v e rb a lă , la c a n c e la
r ia oficiu lui p aroh ia l.

P r e ţu l s tr ig ă rii e s ta to r i t cu
20,000 coroane şi re fle c tan ţii au să
d ep u n ă în a in te de lic ita ţie , ca vad iu
2000 co roane .

al Sibiiului în
terminul deschis, iar pentru a-şi câştiga cu
noştinţă şi a-şi arăta aptitudinea pentru înalta
misiune pastora’ă cum ş' desteritatei în cân
tări şi tipic, apoi a cuvânta şi eventual a ce
lebra serviciul divin, au a se prezenta înainte
de alegere în vr’o Duminecă ori sărbătoare,
în parohie.

Din şedinţa comitetului parohial, ţinută
la 3/16 Iunie 1907, în conţelegere cu oficiul
protopresbiteral.

loan Pajiiu
protopresbiter.

Lazar Bnzdughină loan Cristea
prezident. notar.

Nr. 246—1907 [148] 3—3
C o n c u r s .

Pentru întregirea posturilor de învăţă
tori mai jos însemnate din protopresbiteratul
Lupşa se escrie concurs cu termin de 30 zile
dela prima publicare în „Telegraful Român“.